2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
21.09.2021
№ 59/5
О признании обращения

депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом муниципального округа Алтуфьевский, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский в Управление по СВАО ГУ МЧС России по городу Москве по вопросу функционирования хостела на первом этаже дома, расположенного по адресу: Путевой проезд, д.2, депутатским запросом (приложение).

2. Направить депутатский запрос в Управление по СВАО ГУ МЧС России по городу Москве.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

П.А. Бояркова
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский

от 21.09.2021 № 59/5
Начальнику Управления по СВАО

ГУ МЧС России по г. Москве

полковнику внутренней службы

Буянову Р.А.

Уважаемый Роман Александрович!

В адрес Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский неоднократно обращались жители дома 2 по Путевому проезду по вопросу функционирования в их доме хостела на первом этаже.

Постояльцы хостела постоянно курят на его территории, при ремонте в хостеле была произведена перепланировка, в результате которой изменился пожарный выход. Администрация хостела на контакт с жителями не идёт.

В соответствии с пп.2 п.2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» прошу Вас провести внеплановую проверку в рамках федерального государственного пожарного надзора данного хостела с приглашением депутатов Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

  П.А. Бояркова